
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

O 0 0 0 4 0 8 JUIN 2020 
ARRETE N 0 - /MINESUP DU _ 
portant ,nomination de responsables dans les universités d'Etat. 

lE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE l'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, 
Vu la Constitution; 
Vu la loi n02001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret n° 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret n° 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du décret 

n° 93/027 du ~ 9 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu le décret n° 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret n° 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Douala; 
Vu le décret n° 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Buéa ; 
Vu le décret nO 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret n° 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé 1 ; 
Vu le décret nO 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de de l'Université de Yaoundé Il ; 
Vu le décret nO 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret n° 2008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret n° 201 0/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'Etat à Bamenda ; 
Vu le décret nO 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure Annexe 

de Bambili en 'deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret nO 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université deBarnenda ; 
Vu le décret n° 2020/274 du 12 mai 2020 portant réorganisation de l'Ecole Nationale Supérieure 

Polytechniquede Maroua; 
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret nO 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret nO 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret n° 2012/433 du 1 er octobre 2012 portant organisation du Ministére de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRETE: 

Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après dans les Universités d'Etat: 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
UNIVERSITY OF BAMENDA VISA 

CENTRAL ADMINISTRATION 005638 .. ~ 8 JU!N 2020 

CENTRAL lIBRARY PRIME MINISTER'S OFFICE 

Division for Archives and Museum 

Head of Divis~' n: Madame NCHANG Oliver, Higher School Teacher, Matricule 
538 709-M, formerly serving as Head of Division of Admissions in the same 
university, in replacement of Madame KIMBU NENEH Grace TATAH. 

f" , "1 
l, 1.) 



INSTITUT DES BEAUX-ARTS DE FOUMBAN 

Directeur-Adjoint: Monsieur MOUICHE Ibrahim, Professeur, Matricule 559 
415-A, précédemment Titulaire de la Chaire ISESCO à l'Institut des Relations 
Internationales du Cameroun, en remplacement de Monsieur NJOYA André, appelé 
à d'autres fonctions. 

UNIVERSITE DE MAROUA 
SECRETARIAT GENERAL 

Service du Courrier 

Chef de Service: Monsieur MAMOUDOU OUMAROU, Conseiller Principal 
d'Orientation, Matricule 731 155-V, précédemment en service à la Direction des 
Affaires Académiques et de la Coopération de la même université, en 
remplacement de Monsieur TANYI Derek AKEM, appelé à d'autres fonctions. 

Service d'Accueil et des Relations Publiques 
Chef de Service: Monsieur AKEZE Jules, Professeur d'Education Physique, 
Matricule 690 864-8, précédemment Chef de Service de la Coopération Extra 
Africaine à la Direction des Affaires Académiques et de la Coopération de la même 
université, en remplacement de Monsieur SITOUMA René, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service de l'Information et des Conférences 
Chef de Servic~: Monsieur SITOUMA René, Journaliste, Matricule 754 653- T, 
précédemment hef de Service de l'Accueil et des Relations Publiques dans la 
même université, en remplacement de Madame MEDJO Danielle Francine, appelée 
à d'autres fonctions. 

DI~ECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET DE LA 
COOPERATION 

DIVISION DES ENSEIGNEMENTS ET DU PERSONNEL ENSEIGNANT 

Service des Programmes 

Chef de Service: Monsieur ENOKA Ferdinand, Chargé de Cours, Matricule 736 
049-Y, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure de Maroua, en 
remplacement de Madame KOUNINKI HABIBA, appelée à d'autres fonctions. 

Service de la Coopération Extra-Africaine 

Chef de Service: Monsieur HOl TOMO Olivier, Chargé de Cours, Matricule 731 
155-V, précédemment en service à l'Université de Bamenda, en remplacement de 
Monsieur AKEZE Jules, appelé à d'autres fonctions. 

005638 ~O 8 JUIN 2020 
1 42 
1 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRIME MINiSTER'S OFFiCE 



DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 

DIVISION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET DU PERSONNEL 
ADMINISTRATIF 

Chef de Division: Monsieur NLEBE DIME Vincent, Conseiller Principal 
d'Orientation, Matricule 792 351-Q, précédemment en service à l'Inspection 
Générale des Services du Ministère de l'Enseignement Supérieur, en remplacement 
de Madame MAIRAMA Rosalie, appelée à d'autres fonctions. 

DIVIS10N DU BUDGET ET DES AFFAIRES FINANCIERES 

Service du Contrôle des Recettes 
Chef de SerVice: Monsieur WANIE Charles Haman, Cadre Contractuel 
d'Adiministration, Matricule 751 542-Y, précédemment Chef de Service de la 
Traduction à la Faculté des Mines et des Industries Pétrolières de la même 
Université, en remplacement de Monsieur ESSOMBA MEKONGO Damase Roger, 
relevé de ses fonctions. 

DIRECTION DES INFRASTRUCTURES, DE LA PLANIFICATION ET DU 
DEVELOPPEMENT 

DIVISION DES INFRASTRUCTURES, DES EQUIPEMENTS ET DE LA 
. MAINTENANCE 

Chef de Division: Monsieur KIDMO KAOGA Dieudonné, Chargé de Cours, 
Matricule 763 816-J, précédemment Chef de Division de la Planification et du 
Développement dans la même Direction, en remplacement de Monsieur SADJO 
WOUBI, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA PLANIFICATION ET DU DEVELOPPEMENT 
Chef de Division: Monsieur OUMAROU ABDOULAYE, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Général, Matricule 544 890-Q, précédemment Chef de Division du 
Budget et des Araires Financières à l'Université de Yaoundé II, en remplacement 
de Monsieur KIDMO KAOGA, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Planification et des Statistiques 
Chef de Service: Monsieur HAWANG Abel, Cadre Contractuel d'Administration, 
Matricule 690 843-M, précédemment Chargé d'Etudes Assistant nO 1 à la Cellule 
de Développement des Systèmes d'Information du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de Monsieur ALI GARGA, appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 

DIVISION DES LOGEMENTS UNIVERSITAIRES 
Chef de Division: Monsieur VANGVAIDI Albert, Chargé de Cours, Matricule 
763 816-J, précédemment Chef de service de la Scolarité et des Statistiques à la 
Faculté des Mines et des Industries Pétrolières de la même Université, en 
remplacement de Monsieur AHIDJO Paul, appelé à d'autres fonctions 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 ~O 8 JUIN 2020 
-t=R' .•.... OCFI"~ PRIME MiNIS l'_I ~ 1 _,_ 

1 43 1 



DIVISION DE LA RESTAURATION 

Chef de Division: Monsieur WADAL Thierry, Professeur d'Education Physique et 
Sportive, Matricule 620 412-M, précédemment en service à la Faculté des Arts, 
Lettres et Sciences Humaines de la même Université, en remplacement de 
Monsieur OJAG~ Raphael AYUK, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DES ACTIVITES SPORTIVES ET ASSOCIATIVES 

Chef de Division: Monsieur NGATZEBAÏ ZEDEK, Professeur d'Education 
Physique et Sportive, Matricule 680 714-F, précédemment Chef de Service des 
Associations et Clubs Culturels à la Direction des Centre des Œuvres Universitaires 
de l'Université ' . .) Dschang, en remplacement de Monsieur MFOU'OU Bruno Patrice, 
appelé à d'autres fonctions. 

CENTRE MEDICO-SOCIAL 

Service de la Santé 
Chef de Service: Madame RAMATOU Yasmine, Médecin, Matricule M-089 857, 
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Maroua, en remplacement de 
Monsieur KIDI MENTA. 

FACUL lE DES ARTS, LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 

Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Affaires 
Académiques:' Monsieur AOUDOU DOUA Sylvain, Maître de Conférences, 
Matricule 652 126-S, précédemment Chef de Département de Météorologie, 
Climatologie, Pédologie et Hydrologie de l'École Nationale Supérieure Polytechnique 
de Maroua, en remplacement de Monsieur GWODA ADDER ABEL, appelé à d'autres 
fonctions. 

Département de Géographie 

Chef de Département: Monsieur AOUDOU DOUA Sylvain, Maître de 
Conférences, cumulativement avec ses fonctions de Vice-Doyen chargé de la 
Programmation 'et des Affaires Académiques dans la même Faculté, en 
remplacement de Monsieur KOUSSOUMNA LIBA'A Natali, appelé à d'autres 
fonctions. 

FACULTE DES SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION 
Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Affaires 
Académiques: Monsieur GWODA Adder Abel, Maître de Conférences, 
précédemment Vice-Doyen chargé de la Programmation et du Suivi des Affaires 
Académiques à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de la même 
Université, en remplacement de Monsieur NLOM Jean Hugues, appelé à d'autres 
fonctions. ' 

o 0 5 6 3 8 ~~O 8 JUIN 202 0 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRIME MINISTEH'S OFFiCE 



Dépàrtement d'Analyse et de Politique Economique 

Chef de Département: Monsieur NGA NDJOBO Patrick Marie, Chargé de 
Cours, Matricule S-030 018, précédemment en service dans le même 
Etablissement, ~n remplacement de Monsieur NEMB Pierre Samuel, admis à faire 
valoir ses droits à la retraite. 

Département de l'Economie Publique 

Chef de Département: Monsieur BAIDA Louise Angèle, Chargé de Cours, 
Matricule M-033 735, précédemment en service dans le même Département, en 
remplacement de Monsieur NLOM Jean Hugues, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Techniques Quantitatives 

Chef de Département: Madame EKAMENA NTSAMA Sabine, épouse ZEH, 
Chargé de Cours, Matricule 736 962-A, précédemment en service dans le même 
Etablissement, en remplacement de Monsieur MOHAMADOU ADOU NOUROU, 
appelé à d'autre: fonctions. 

FACULTE ·DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 

Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération: Madame YANI 
Bénédicte, Chargé de Cours, Matricule Y-030 035, précédemment en service 
dans le même Etablissement, en remplacement de Madame BOMBA Dénis Thérèse, 
appelée à d'autres fonctions. 

DIVISION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 

Chef de Division: Monsieur ALI GARGA, Cadre Contractuel d'Administration, 
Matricule 735 680-G, précédemment Chef de service de la Planification et des 
Statistiques à la Direction des Infrastructures, de la Planification et du 
Développement 'de la même Université, en remplacement de Madame TEKWA 
FONGUE, appelée à d'autres fonctions. 

Département du Droit des Affaires et de l'Entreprise 

Chef de Département: Monsieur KOM KAMSU, Maître de Conférences, 
Matricule 614 804-R, précédemment Chef de Département de Théorie de Droit et 
d'Épistémologie Juridique dans le même Etablissement, poste créé. 

Département des Sciences Politiques 

Chef de Départ~ment: Monsieur FOULA DAMNA Apollinaire, Chargé de Cours, 
Matricule 736 535-5, précédemment en service à l'Université de Dschang, poste 
créé. 

o 0 5 6 3 8 <~ 0 8 JUlN 202 0 
45 1 

SERVICES DU PREMIER MINISTHE 
VISA 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Département du Droit Public International 

Chef de Département: Monsieur NYABEYEU TCHOUKEU Léopold, Maître de 
Conférences, M?ltricule 672 926-M, cumulativement avec ses fonctions de Chef de 
Division des Enseignements et du Personnel Enseignant à la Direction des Affaires 
Académiques et de la Coopération de la même Université, poste créé. 

Département du Droit Public Interne 

Chef de Département: Monsieur ABDOUL NASSER, Chargé de Cours, 
Matricule 730 ~52-Z, précédemment Chef de l'ex Département de Droit Public et 
de Science Politique dans le même Etablissement, poste créé. 

FACULTE DES SCIENCES 

Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 
Chef de Division: Monsieur DALATOU SADOU, Chargé de Cours, Matricule 
689 359-E, précédemment en service dans la même Faculté, en remplacement de 
Monsieur HAMBATE GOMDJE Valery, appelé à d'autres fonctions. 

FACULTE DES MINES ET DES INDUSTRIES PETROLIERES 

Vice-Doyen chargé de la Programmation et des Affaires Académiques: 
Monsieur GHOliOUMOU Richard TANWI, Maître de Conférences, Matricule 547 
002-S, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Département de la Sécurité 
Industrielle, Qualité et Environnement, en remplacement de Monsieur NJOCK 
Thomas TANWI,' appelé à d'autres fonctions. 
Vice-Doyen chargé de la Scolarité, des Statistiques et du Suivi des 
Etudiants: Monsieur DOUMTA Charles, Chargé de Cours, Matricule 736 562-V, 
précédemment Chef de Service de la Scolarité à la Faculté de Médecine et de 
Sciences de la . Santé de l'Université de Buea, en remplacement de Monsieur 
NKOUAM Gilles Bernard, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Scolarité et des Statistiques 

Chef de Service: Monsieur MALWE BOUDOUE Hubert, Chargé de cours, 
Matricule 759 172-E, précédemment en service à la Faculté des Sciences de la 
même Université, en remplacement de Monsieur VANGVAIDI Albert, appelé à 
d'autres fonctions. 

DIVISION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 

Service de l'Administration Générale et du Personnel 

Chef de Service: Monsieur GOUET Daniel Hervé, Chargé de Cours, M-030 
010, précédemment en service dans la même Faculté, en remplacement de 
Madame AMOA, née NGO BILONG Adèle Micheline, appelée à d'autres fonctions. 

o 0 5 6 3 8 ~ 0 8 JUIN 202 0 1 46 
: 

SERVICES DU PREM1ER MINISTRE 
VISA 

PRIME MINISTER'S OFFICE 



Service de la Traduction 
Chef de Service: Monsieur Lewis ETAMPEY BISONG, Cadre Contractuel 
d'Administration', Matricule 090 041-E, précédemment en service à l'Antenne de 
l'Université de Maroua à Yaoundé, en remplacement de Monsieur WANIE Charles 
HAMAN, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Raffinage et Pétrochimie 

Chef de Département: Monsieur DABO LE Bernard, Chargé de Cours, Matricule 
654179-M, précédemment en service à la Faculté des Sciences de la même 
Université, en remplacement de Monsieur ABDOUL WAHABOU, appelé à d'autres 
fonctions. 

Département d'Economie, Gestion et Législation Minière, Pétrolière 
. et Gazière 

Chef de Département: Madame AMOA, née NGO BILONG Adèle Micheline, 
Chargé de Cours, Matricule V-033 738, précédemment Chef de Service de 
l'Administration Générale et du Personnel dans la même Faculté, en remplacement 
de Monsieur ESSAMA Panthaléon, décédé. 

ECOLE NORMALE SUPERIEURE 

Directeur-Adjoint: Monsieur BACHIR BOUBA, Maître de Conférences, Matricule 
614 445-Z, précédemment Chef de Division des Etudes, de la Scolarité et des 
Stages dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur KOUSSOUMNA 
LIBA'A Natali, appelé à d'autres fonctions. 

Secrétariat Général 

Secrétaire Général: Monsieur ZOUYANE Gilbert, Maître de Conférences, 
Matricule 545 254-H, précédemment Vice-Doyen chargé de la Programmation et 
du Suivi des Affaires Académiques à la Faculté des Sciences de l'Education de 
l'Université de Ngaoundéré, en remplacement de Monsieur ABDOUL WAHABOU, 
appelé à d'autres fonctions. 

Service Administratif et Financier 

Chef de Servic'e: Madame TAIKI, née AISSATOU ADAMA, Cadre Contractuel 
d'Adrrunlstration; précédemment en service au cabinet du Recteur de la même 
Université, en remplacement de Monsieur SAMBO BOUBA, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service des Œuvres Universitaires et de l'Intendance 

Chef de Service: Madame ACHI ABBA, Conseiller Principal d'Orientation, 
Matricule 765 322-Q, précédemment Chef de Bureau des Authentifications à la 
Faculté des Arts, Lettres et Sciences Humaines de l'Université de Yaoundé l, en 
remplacement de Madame DJANABOU BAKARY, appelée à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

. 005638 '08 JUIN 2020 

PRIME MINISTER'S OFFICE 

r-- 
1 47 



DIVISION DES ETUDES, DE LA SCOLARITE ET DES STAGES 

Chef de Division: Madame MAIRAMA Rosalie, Maître de Conférences, Matricule 
685 543-B, précédemment Chef de Division des Affaires Administratives et du 
Personnel Administratif dans la même Université, en remplacement de Monsieur 
BACHIR BOUBA, appelé à d'autres fonctions. 

Service des Programmes et des Examens 

Chef de Service: Monsieur MAURA David, Chargé de Cours, précédemment en 
service à l'Ecole Normale Supérieure de Yaoundé, en remplacement de Monsieur 
Mark BOLAK FUNTEH, appelé à d'autres fonctions. 

Service des Stages Pédagogiques 

Chef de Service: Monsieur NKOLO NDJODDO Jean Marie, Chargé de Cours, 
précédemment en service dans le même Etablissement, en remplacement de 
Monsieur BALLO MOHAMADOU, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION DE LA FORMATION CONTINUE ET A DISTANCE 

Service de la Formation Continue 

Chef de Service: Monsieur SEHOU Ahmadou, Chargé de Cours, précédemment 
en service dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur DAWE 
Amadou, appelé-à d'autres fonctions. 

DIVISION DE'S AFFAIRES ACADEMIQUES, DE LA RECHERCHE ET DE 
LA COOPERATION 

Service de la Recherche 

Chef de Service: Monsieur BANA BARKA, Chargé de Cours, précédemment en 
service à l'Ecole, Normale Supérieure de la même Université, en remplacement de 
Monsieur EVOUNA Marc, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Sciences de l'Education 

Chef de Département: Monsieur BACHIR BOUBA, Maître de Conférences, 
Matricule 614 445-Z, cumulativement avec ses fonctions de Directeur-Adjoint dans 
le même Etablissement, en remplacement de Monsieur GAL Y MOHAMMADOU, 
appelé à d'autres fonctions. 

Département d'Informatique 

Chef de Département: Monsieur HAYATOU OUMAROU, Chargé de Cours, 
Matricule 765 O~l-L, précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de Monsieur KOLYANG, appelé à d'autres fonctions. 

PRIME MIN!STER'S OFFICE 
48 ! 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE ~ V~IS~·A ~ 

005638 b$o 8 JUIN 2020 



Département de Chimie 

Chef de Département: Monsieur DAWE Amadou, Maître de Conférences, 
Matricule 670 285-Y, précédemment Chef de Service de la Formation Continue 
dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur FOTIO Daniel, appelé 
à d'autres fonctions. 

ECOLE NATIONALE SUPERIEURE POLYTECHNIQUE DE MAROUA 

Directeur-Adjoint: Monsieur HAMBATE GOMDJE Valery, Maître de 
Conférences, Matricule 616 38l-M, précédemment Chef de Division des Affaires 
Académiques, de la Scolarité et de la Recherche à la Faculté des Sciences de la 
même Université, en remplacement de Monsieur KOSMA Philippe, appelé à d'autres 
fonctions. . 

DIVISION DE LA FORMATION CONTINUE ET A DISTANCE 

Chef de Division: Monsieur SALI MOHAMMADOU, Chargé de Cours, Matricule 
689 997-0, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur NGALLE HAULIN Emmanuel, décédé. 

Département des Enseignements Scientifiques de Base 

Chef de Département: Monsieur ABOUKAR, Chargé de Cours, Matricule 
703 779-0, précédemment en service dans le même établissement, poste créé. 

Département de Génie Textile et Cuir 

Chef de Département: Monsieur HAMBATE GOMDJE Valery, Maître de 
Conférences, Matricule 616 38l-M, cumulativement avec ses fonctions de 
Directeur-Adjoint dans le même Etablissement, en remplacement de Monsieur 
LOURA Benoît, appelé à d'autres fonctions. 
Département de Météorologie, Climatologie, Pédologie et Hydrologie 

Chef de Département: Monsieur KOUSSOUMNA LIBA'A Natali, Maître de 
Conférences, Matricule 670 351-V, précédemment Directeur-Adjoint à l'Ecole 
Normale Supérieure de la même Université, en remplacement de Monsieur 
AOUDOU DOUA Sylvain, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Sciences Environnementales 
Chef de Département: Madame OBONO MBA Félicité, Chargé de Cours, 
Matricule 747 157-A, précédemment en service dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur LOULEO, décédé. 

ANTENNE DE L'UNIVERSITE DE MAROUA A KOUSSERI 
Chef d'Antenne: Monsieur KOUSSOUMNA LIBA'A Natali, Maître de 
Conférences, Matricule 67035l-V, cumulativement avec ses fonctions de Chef de 
Département de. Météorologie, Climatologie, Pédologie et Hydrologie de l'Ecole 
Nationale Supérieure Polytechnique de Mt' , aroua nos e cree. 

SERVICES DU PREMIER MINISTHE 
VISA 

005638 ~O 8 JUIN 2020 

PRIME MINISTER'S OFFICE . 

1 49 



CENTRES SPECIALISES 

Centre d'Études et de Recherche en Paix, Sécurité et Intégration 

Coordonnateur: Monsieur SAIBOU ISSA, Professeur, Matricule 561 592-S, 
précédemment en service dans la même Université, poste créé. 

Centre d'Etudes et de Recherches en Éducation 

Coordonnateur: Monsieur BACHIR BOUBA, Maitre de Conférences, Matricule 
561 592-S, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure de Maroua, 
poste créé. 

Centre d'Etudes et de Recherche en Sciences Criminelles, Droit de 
l'Homme et Droit Humanitaire 

Coordonnateur: Monsieur ABDOUL NASSER, Chargé de Cours, Matricule 730 
652-Z, cumulativement avec ses fonctions de Chef du Département du Droit Public 
Interne à la Faculté des Sciences Juridiques et Politiques de la même Université, 
poste créé. 

Centre de Recherche sur les Mutations Politiques, Environnementales 
et Sociales au Sahel 

Coordonnateur: Monsieur OUSMANOU ADAMA, Chargé de Cours, Matricule 
768 730-W, précédemment en service à la Faculté des Arts, Lettres et Sciences 
Humaines de la même Université, poste créé. 

UNIVERSITE DE NGAOUNDERE 

SECRETARIAT GENERAL 

Service de l'Information et des Conférences 

Chef de Service: Monsieur DZENE EDZEGEU Joseph Bertrand, Assistant, 
Matricule 730718-W, précédemment Enseignant à la Faculté des Arts, Lettres et 
Sciences Humaines de ladite Université, en remplacement de Monsieur WILLIE 
MUSHING TAMFUH, appelé à d'autres fonctions. 

'Service d'Accueil et des Relations Publiques 

Chef de Service: Monsieur BITANA NGONTIH II, Cadre Contractuel 
d'Administration,. Matricule 180 015-C, précédemment en service dans la même 
Université, en remplacement de Monsieur ANJEMBE Daniel, appelé à d'autres 
fonctions. 

D1RECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET .• 
FINANCIERES 

Service du Contrôle des Recettes 

Chef de Service: Madame Delphine LUM NGUFOR, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule 170 018-C, précédemment en service dans la même 
direction, poste vacant. 

00563 8 ~O 8 JUiN 2020 50 1 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRIME MiNISTER'S OFFICE 



INSTITUT DES RELATIONS INTERNATIONALES DU CAMEROUN 
Chaire ISESCO (Organisation Islamique pour l'Education, les Sciences et 

la Culture) 
Titulaire de la Chaire: Monsieur NCHOUWAT AMADOU, Maître de Conférences, 
Matricule 554 596-E, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Cellule de la 
Réglementation à la Division des Affaires Juridiques du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de Monsieur MOUICHE Ibrahirn, appelé à d'autres 
fonctions. . 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 
Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /- 

Yaoundé, le _ 

75 


